



Wczoraj rano w Parlamencie Europejskim **przewodnicząca KE wygłosiła coroczne orędzie o stanie Unii Europejskiej**. Po wystąpieniu Ursuli von der Leyen odbyła się debata w ramach sesji plenarnej PE.

**Przewodnicząca KE omówiła działania UE w walce z koronawirusem**, wyniki akcji szczepień w Unii, ale także fakt, iż jako jedyna UE podzieliła się szczepionkami po połowie z resztą świata. W perspektywie, UE powoła także Europejski Urząd ds. Gotowości i Reagowania na Kryzys Zdrowotny (HERA), który ma chronić będzie UE przed podobnymi zagrożeniami w przyszłości.

**Mówiąc o bezpieczeństwie Europy Ursula von der Leyen omawiała kwestię sytuacji w Afganistanie, potrzebę nowej wspólnej deklaracji z NATO i zawiązania Europejskiej Unii Obronnej**, a także kwestie **ataków hybrydowych na Litwę, Łotwę i Polskę**. W tej ostatniej kwestii, zapewniła, że UE nadal będzie wspierać Polskę, Litwę i Łotwę.

**W orędziu przewodnicząca poświęciła także miejsce młodzieży** wskazując na ich rolę w dalszym rozwoju UE oraz podkreślając, że **UE musi w życie Unii zaangażować również tych, których nie obejmuje żaden system - tych, którzy nie pracują; tych, którzy nie uczą się ani nie przygotowują się do zawodu (NEETs)**. Zgodnie z deklaracją przewodniczącej KE, tym młodym ludziom dedykowany będzie nowy program - **program ALMA**. ALMA umożliwi zdobycie wstępnego doświadczenia zawodowego w innym państwie członkowskim, na wzór doświadczeń programu Erasmus. "By zdobyć nowe umiejętności, zawrzeć nowe znajomości i zbudować swoją własną europejską tożsamość".

W orędziu **nie zabrakło także omówienia kwestii wartości istotnych dla funkcjonowania UE, porządku prawnego, poszanowania prawa i wykonywania wyroków Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej** oraz **nawiązania do kwestii praworządności w Polsce i zeszlotygodniowych decyzji** w sprawie wniesienia do TSUE sprawy o kary dla Polski za niewykonywanie orzeczeń Trybunału.

### Orędzie o stanie Unii: Kurs na przyszłość

**Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der Leyen przedstawiła inicjatywy przewodnie, które Komisja zamierza przedstawić w nadchodzącym roku**. Należą do nich między innymi:

- kontynuacja szczepień w Europie i przyspieszenie szczepień na całym

## Orędzie o stanie Unii za nami

Wpisany przez Anna Jędrzejewska  
czwartek, 16 września 2021 07:30

---

świecie, a także zwiększenie gotowości na wypadek pandemii,

- wypełnianie luk w finansowaniu działań związanych ze zmianą klimatu, we współpracy z naszymi globalnymi partnerami,
- przeprowadzenie transformacji cyfrowej, która przyczyni się do tworzenia miejsc pracy i pobudzania konkurencyjności, przy jednoczesnym zapewnieniu doskonałości technicznej i bezpieczeństwa dostaw,
- zapewnienie sprawiedliwszych warunków pracy i lepszej opieki zdrowotnej oraz większych możliwości dla europejskiej młodzieży, jeśli chodzi o korzystanie z europejskiej społecznej gospodarki rynkowej,
- zacieśnienie współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa i obrony oraz pogłębienie partnerstwa UE z najbliższymi sojusznikami,
- obrona europejskich wartości i swobód oraz ochrona praworządności.

### Źródło

[https://ec.europa.eu/info/strategy/strategic-planning/state-union-addresses/state-union-2021\\_pl#about-the-state-of-the-union-address](https://ec.europa.eu/info/strategy/strategic-planning/state-union-addresses/state-union-2021_pl#about-the-state-of-the-union-address)

### Czytaj więcej:

**Orędzie o stanie Unii – stanowiska posłów do PE [tutaj](#).**

**Całość orędzia na stronach Komisji Europejskiej [tu](#).**